
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00062/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00062/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N'' 00062/2017 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DA PREFEITA
CONSTITUCIONAL, E MARTINHO SANTOS

DA SILVA, CPF: 929.806.514-00, PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ
n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux -

PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,
brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. MARTINHO

SANTOS DA SILVA, CPF: 929.806.514-00 domiciliado à Rua 25 de Dezembro, s/n° -

Mario Andreazza, Bayeux/PB, CEP 58.350-000 doravante denominado simplesmente de
CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00039/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante

deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a
demanda manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL (SETRAS),
uma vez que a requerente justifica o presente processo: "o imóvel atende as necessidades da
administração pública e dos serviços nele executados", acrescendo ainda que, "o imóvel
tem salas de atendimento individualizado, salas de atividades coletivas e comunitária, com

adequada iluminação, ventilação, conservação, privacidade, salubridade, limpeza, e os seus
ambientes estão de acordo com as normas da ABNT".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página 1 de 2



a.
-r*í. -

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N® 00062/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2017 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO

PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 13,02%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.301,00 (DOIS MIL E

TREZENTOS E UM REAIS) PARA R$ 2.600,00 (DOIS MIL SEISCENTOS REAIS). O

Valor total do contrato passa de R$ 27.612,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E

DOZE REAIS) para R$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) Para o

referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de

acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°. da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLAÜSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado

por mais 12 (DOZE) meses, passando a vigência do contrato de 13 DE SETEMBRO DE

2019 A 13 DE SETEMBRO DE 2020 para 13 DE SETEMBRO DE 2020 A 13 DE

SETEMBRO DE 2021, perfazendo o prazo total de 48 (QUARENTA E OITO) meses,

considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, ll de S^TEMBROde 2020.

LUCIENE ANDl^jí)E GOMES MARTINHO
PREFEITA^ONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

MARTINHO SANTOS DÁ SILVA

CPF: 929.806.514-00

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPFn°:íPn. éSf .'it H ' h i
Identidade n°\

Nome:

CPFn°; '^1

Identidade n°:

Pá2ina 2 de 2



'\

V  dt».

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00062/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00062/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 00062/2017 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX, POR INTERMÉDIO DA PREFEITA
CONSTITUCIONAL, E MARTINHO SANTOS

DA SILVA, CPF: 929.806.514-00, PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux -

PB, CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,

brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,

residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. MARTINHO

SANTOS DA SILVA, CPF: 929.806.514-00 domiciliado à Rua 25 de Dezembro, s/n° -

Mario Andreazza, Bayeux/PB, CEP 58.350-000 doravante denominado simplesmente de

CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00039/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante

deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a
demanda manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL (SETRAS),
uma vez que a requerente justifica o presente processo: "o imóvel atende as necessidades da
administração pública e dos serviços nele executados'^ acrescendo ainda que, "o imóvel
tem salas de atendimento individualizado, salas de atividades coletivas e comunitária, com

adequada iluminação, ventilação, conservação, privacidade, salubridade, limpeza, e os seus
ambientes estão de acordo com as normas da ABNT".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Páçina I de 2



•*—IHHVMlitóí 'r

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00062/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2017 ̂  PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO

PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 13,02%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.301,00 (DOIS MIL E

TREZENTOS E UM REAIS) PARA R$ 2.600,00 (DOIS MIL SEISCENTOS REAIS). O
Valor total do contrato passa de R$ 27.612,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E
DOZE REAIS) para R$ 31.200,00 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) Para o
referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de
acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado
por mais 12 (DOZE) meses, passando a vigência do contrato de 13 DE SETEMBRO DE
2019 A 13 DE SETEMBRO DE 2020 para 13 DE SETEMBRO DE 2020 A 13 DE

SETEMBRO DE 2021, perfazendo o prazo total de 48 (QUARENTA E OITO) meses,

considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

TESTEMUNHAS:

BAYEUX - PB, lide SÇ-nH-t&PíOde 2020.

Í?ÁMAU^SL
rCIENE ANDRAraÁJOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N'' 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

^ Q.JÁ
MARTINHO SANTOS DA SILVA

CPF: 929.806.514-00

CONTRATADO

fome:

CPF n°: O! 3- 3 ?^'

Identidade n°:

Nome: f—
CPFn°: 2-1
Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00062/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ DE ALENCAR,
N° 34, BAIRRO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO CRAS DO MÁRIO ANDREAZZA.
PROCEDIMENTO LICITATÒRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00039/2017
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:
08.924.581.0004/02

CONTRATADO: MARTINHO SANTOS DA SILVA, CPF: 929.806.514-00

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 13 DE SETEMBRO DE
2019 A 13 DE SETEMBRO DE 2020 PARA 13 DE SETEMBRO DE 2020 A 13 DE

SETEMBRO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E
OITO) MESES, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE
13,02%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.301,00 (DOIS
MIL E TREZENTOS E UM REAIS) PARA R$ 2.600,00 (DOIS MIL SEISCENTOS
REAIS). O VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 27.612,00 (VINTE E
SETE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS) PARA R$ 31.200,00 (TRINTA E UM
MIL E DUZENTOS REAIS).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79. de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraiba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DO 3"TERM0 ADITIVO AO CONTRATO 00062/20 j 7 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ DE ALENCAR. N" 34.
BAIRRO MÁRIO ANDREAZZA, NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DO

CRAS DO MÁRIO ANDREAZZA.

PROCEDIMENTO LlCJTATÓRiO: DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO M'00039/2017PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: MARTINIIO SANTOS DASIL\A.CPF: 929.806.514-00

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR: O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTR.ATO DE 13 DE SETEMBRO DE 2019 A 13 DE

SETEMBRO DE 2020 PARA 13 DE SETEMBRO DE 2020 A 13 DE SETEMBRO DE 202L

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, O VALOR DE

REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 13,02%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSALDE RS 2.301 ,(J0 (DOIS MIL E TREZENTOS E UM REAIS) PARA

R$ 2.600,00 (DOIS MIL SEISCENTOS REAIS). O VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA

DE R$ 27.612,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS) PARA RS 31.200.00

(TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS).

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTR.ATO

KS l ADO 1).\ P.AH.AIBA

PREFEITURA ÍMIMCIPAL DE BAYEUX

COMISS.Ãd PERMANENTE DE LK IT.AÇÃO



24
,«-fe -cr-.i a ;n

João Pessoa «Sábado, 17 de Outubro de 2020 Diário Oficial \y!.i

i.ição 11(1 .MoiliiiiJ.iiL- Hitíg.\<) lilíiníiiiio. Jo lipu itifiior preçu pur nem. eotii :ihei!iii.J pieM>í.i .i.n
nWiDOnimlH Ihoráno ilv BnisiIiji.Dí"i lU» iíi.t 3'> de Oiiiubro de 2i)2í). ohieiivundi' ii reali7;ic."i() de
t.'(JM R.\r.\(.- \unL bMl'IUUS.-\I-.Sí'!-;CI.-\LIZ.-\(r\KM PRKST.ACÀO ntSI-RVICfb 1)1-.( ON-
SI.LIOIUA E A(■0.\1I^^N1I.^.M^NTO ,\A ÁREA DE CAPTAI,"-AO E (JE.STÀO Dl; Rl.fljR.SiJS
.ItlN COADGOVPRNOl HDtRAt.liOlirRASINSTirL.-ICOlES i-IN.ANCI;lRAS. PARAAlhNDhR
AS NECESSIDADES DA PUEI-EITURA NR'N]CIPAL DE UAYEU.X-l'lS. A se>MÍa pública »eiú
realiziiib iiinivé.s do Sue: íiiip,';: 'Www.pimaldecoitipraspiibiicas.com.bt/Ul . Cópia do lidmd e scii.s
(Hievos poderilo *.-r obiidu:; no Poris) da rranspavètiein d.i Prefeitura Municipal de Bayeiiv liiuiis
WM»i.i'avca\.í>b-i!>T..i''i iieiiaeocMiiuliy I ciu por c-iiiail (liciiaeaíibaycuMdpmajl.coiiii. a pniiir da
piiblic.nc.ío dcsie .n i>o.

Uaveiix • PH. lodcfliiliibioiÍL- 2(i2il

EMAVOEI. DA .sn.\ A ALVKS'
Preaociro ÜHdal/PMBEX

l-RKFr.n l'R.\ .MCMCIPAI. DE B.WEl.X
COMISSÃO PERMANENTE DE EICHaCÃO

\\ ISO DE I.ICtT.SCÃO
PREGÃO ELETRÕNIf <)SRrNMIÜUI9/2U2ll-FMS- PMHKX

PROCESSO ADMINISTRATIYtJ N® »Uüy3/2U2U - FMS - PMUEX
A ScLi eUiria Municipal De Siu.iile Do MiiincipifideTí-iyeu.\, Jlravús do seu Picgoeiio. Imii.i publico ijile
liirn realizar l.ieiiae.ào mi Modalidade Pieção bleirimito, do iipo menor prei,'i. por lU-iii. com nbeminv
prevista íu. t IlDGnnii iboríno locali dti dia 2') de Oumbro de 2020. objeiivnndo a rerli/.içnp de Rl-.CilS-
TRO DE PRECDS CO.NSUíN.APO EM AIA. PARA E\ ENTU.\L líONTRArAI. ÂO DE 1;.V1PR1;S.\
H.SPECIAI.IZADA NO FORNECIMENTO DE EDCIPA-MENTOS DI\'ERSOS.PAKAAri:NDKRAS
NECESSIDADES D.\ SECRETARIA MirNRTPAI. DE S.AÚDE DE UAYEI.IX-PÍJ \ sesva. fublic..
será realizada aimie.< do Sue: hup.s; wsw.porialdccompraspublicas.com.br Tíi. Copia d»' Ldiul e seus
.inc.Kos poderão ser oliii«ios im Poful d:i l rausparéncia da Prefeitura Municipal de Bavcii^ liiiips: svmvv.
bavcu\ pb.g.iv.br.licsiaLOíspiiiby. I. ou por e-mail (licitacaoba>eu.%:ágmail.comi.u panir da puWicav'30
deste loi.so

Uaveu* - PH. I b de (liitubio <le 2"2ii
EMANOEI. DA SM.VA alves'

PrcumtlioOMclaPPMiiEX

PREEITTCRA ,MCMCIPAI. DE BAVEUX
COM1S.SÃO PER.M.A.NENTE DF. UCITACÀO

WISODr I.ICITAC.ÁO
PREGÃO FI.ETRÒMt OSRPN" 00020/2021I-FMS- PMHFN

PROCESSO .\DMlMSI R.Vri\ U N® PUIW5/2U2II- F.VIS- P.VIIÍKX
.A Scwiliiria Municipal Da Saiidc Do Mimieipio de Ra>cu\. através do seu Picgoeiio, loiiia publico 1411V
fari realizar Licit.icã.i na Modalidiule Pieuãs) Idcimiuto. di> Itpo incnot picco por ilera, com abenijni
previsia ái iOhjdinni ihoráno kK;al l do dia U-l de Novembro de 2020. obieiivandi- a ivalizacio de
RI-GISTRO nr PRECOSCIASIGN ADO EM ATA. PARA EVFNTCAI.. Ci>N l UAIAA Á<-> DE EM
PRESA ESPLCLALIZ.VDA NO EORNECIME-NTO DE MEDICAMENTOS PSICO TRÓPICOS. P,VILA
AI ENDERAS NECESSIDADES DASECRE iARlAMIINICIPAL DE SAI.DE Di. B.AVLLX-PD.
sessão pública seiaieuli/ada airavcsdo Site: lutp.s:/ wwu.ponaideronipraspiihlinis.onii hi IK < dpindo
Edilai e .seus nnesos podeifio sertiliiides no Piiruil duTrunspnrênciadu Prefeitura Vliiiutipal de bayeux
(liiipsi. www.bayeiis.ph.pov.lii lieiiueiH-spmliy.T. mi pore-moil Uieiiaeíiobiiyeiitsiçpmail.aim). n panit
da puNica«,Tii> desic- ío iso.

Bu\eu.\ • PR. 1(1 de Ouiubio Jc 2020.
EMANOEl. DASTI.VAAI.VES

Prepoeiro Oficiat/PMBEX

PRFKKi rCHA VUMCIPAI. DE BAVKLK
CO.M1.SSÃU 1'ER-MAM;NTF DE LICU ACÀÜ

A\ !SO DE I.ICRAC.ÂO
PREGÃO ELETRÔNICO-SUP N® Ü0Ü13/2Ü2Ü-KMS- PMBEX

PROCFSSO ADMINIS I RAITA O N® 00106/2020- FVLS- P.MBF.N
A Secieiano Municipal De Saúde Do .Miinitipio de Baycu.\. através do seu Piepoeiro. lama pú
blico rpic fará reali.riu l.icit.iyão na Modalidade Pregão Eleltònico. drv iljio menoi picío por liem.
com alicrtuta prev ista iN fivdilionim ihiuárii) Incali ilo dia II-) de Novembro de 2(l20. objelivaiidii a
realiza(.-.ii.dc RF.GISTRO DE. PRFCOS CONSIGNADO EM ATA. P\HA EVENTL SI CuKTH.A-
EACÃO DE FMPR! S \ t-St") C I AI.I/ ADA PARA l.OCACÃO DE EQliiPAMEM OS í- INSLMO>
DFSTÍNADOSAO iR.ATAMENTODtiOXlGENOTERAPIANO IXl.MlCll.lO DOS jVUTI NTES
ASSISTIDOS PELA AfENC-SO B.ÁSICA Du MUNICÍPIO DE BAYEUX PB A vcssão púhlica
«cr.í tcaIr.Mda .ilravev de Sue: hiipv: 'jvrevv piiiliilijet-impraspublitiK com hr^ IS Copia do Edil.il
c sciis ancNos irviier.lo ser obtidos no Poiial da Tunsparéncia da PrcIeiliira Mimicipal Je tiayeiix
(íiilps: wvvwhaveu.v.pn gov.hr liciiaeoeâpmliv. 1. ou por c-marl Hieimcaohnyeiii:ai groaiLconi). a
punir viu publicação deste aviso.

Buyeu.\ - PB. 16 dc I )iiliibrii dc 2020.
EMANOKL DA SII.VA ALVES

Prcgueii'0 OnciaPPMBE.X

PREI LI1 UIG\ .VUIMCIPAL DE BAVELX
COMISSÃO PFRMANE.N rE DE I.ICnACÀO

-VVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO EI.E1 RÒ.NICO SRP N® 110022/2020-F.MS- P.MBKX

PROCESSO ADMIMSI R.ATTVO N® HüOOS/20211 - F.M.S - P.MHFX
A Seerclaíi.i Municipal Dc SaiiJe Du Mimicipio de Bayeus. através do .•<eii Preeueiiv. i.iriia publict»
que tãrá re.viizar Lieitas.Ki iia Miid:ilid.ide Preg.iu Eletrpnieo. do iipiv menor prec.i por ttcin. com
abemira prevista .cs lyb.-Oinm (hurjno locall dvi dia 2X1 de Outubro de 2020. «.bieiiv.indu a realr/aeSii
Je REGISTRO DF PRFCOs CÜNSIGNADU E.M .ATA. PAR.A EVFM LAL Cv)N 1 R.AIAC.ÁÜ DE
EMPRESA FSPrCEAl.lZADA FM l.<R-AC-ÀO DF GERADOR. PARA AlENDÍ R AS NECI .S-
SIDADES DA SECRE lAHiA MUNICIPAL DF SAÚDE DF IlAVECX-PD A so.v.Iu publica >cia

le.ili/.id.i .iiiav L-v du Site https. « vvvv.poit.iidecmiipia.vpublicav.cDiit.br l)v . Copi.i J.i Edita] e .^c•u^
•iiievi-v piiileràu ver obrulov no Portal du Truiivp;uèii.-i:i tia Prefeilimi Miimcip.it de Hayeu.v (htlp.v:
tvvt vv.buvcin.pb got br lieitacoe.vpmbv 1. ivi pur e-mail tlieiiacaui>avciix'</ gmail.eoin). a p.iriir dn
piihlicasMo devie aviso.

Havcu.v - PB. D. vic Oumbni dc 21120.
l-.MANttFl.D.V.SII \.\AI.VFS

Pregtieirit Olicial,'PMUFX

EXTRATO
PKFI FUI RA Ml striiMI.DE ll.W El .\
{ OMISSÃO PERMANENTE DF I ICIT \C ÃO

FNTR vTO DF. PRORKOtTACÃO DF CONTR VUl
I X I R VFO DO.l ' lERMü ADIITM)
AO l ONTU.MO Ill)ft(.2-:ni7 - PMUFX
iilDE 10. i.t.iC.VC.Ãti DE IMÚVi 1. l.tHAl.l/ADi..' Á RI.A.IDSÈ DE .\I.I-N<'AR. V .'4. BAIRRO
MARIO ANDREA/y \. NA CTDaDE Dl ITWELX. PARA INSTAEaC.ÃO DO CRAS DO MÁRIO
\NDRE.AZ7\

PROCi DIMENrOl IfTTATÓRIO: Di.SPENS A DE I l(T EACÁO N" 1111020 2017 PMBEX
CONTR.ATANn;: PRItFEITfRA MUNICIPAL DE n.AYliCX. CNIM: i)S.')24.5ítL(10(Mt02
CO\ I RAIADO- MARriMlOSA.MOSDASlI.V.X.CPE: 02"),Idifv.M4-li0
ADITIVO DE Aí RÉSCIMO DE PRA/O it Rb.AJtINTE DE. \AEOR.f) PRAZO DEATGl-NCIA DO
CONTH-\T0 SEK.A PRORKOCi.MX.t POR MAIS 12 iDOZEi MTSES. PASSANDO .\ VIGÊNCIA
DO COMR.MlS DE I.A DF SE I f MBKD DE 201" A 1,* DE SinE-SIBRÓ DF 2020 PARA 1.5 ÜE.
.SElít.MURO DF ;02ü A E5 DL SEIEMBKO Dl; 2!CI. PHRf.-A/.E.NDO í» l'K.\/0 fOTAL DL 4S
lOl .ARENlAT OliOiMESLS.OVAEOKDEiU.AICSlFDELiK .ACÃODOlMÓvr;l.ÉDEi.».02'
PASSANDOOV.AI.nRCONTRArLAI.MI-.NSAI. 1 tj.KS:..Aii|.lHiiDOlS.Mil ETKE^FNIOSELM
PFAiS) PAP A RS :.Pi»i.fHUDOIS Mil SEi.SLENTOS HEAISi. O AAI OR TOTAI DOCONTR ATO
f ASSAni- RS:"f.l2.imiVI.Mi t Sii lE MII.Sí-.IM TMOS F DO/i. UEAtS) PARA RS êl.200.00
i i RIMAI; LM ,M1L l- D' /.|;NTOS RI.Al.Sl

Prefeitura Municipal
de Soledade

CONVOCAÇÃO
PHFFFITI H\ Ml M( IPM. DFSOI.FOIDF

rON\'OCaCÃí t I' VRA ASSINaR t ONTH.aTO
l'Rl iCl SStl Picg.ui Eleltómen iC iHUMt.) ;íi2<i OBIITO <'(iii'.r.ilae.ú>vie Finpre<.i p.ir.i Fivroecimeiliii
dc Eiitma P.iriclada de Gênenvs .Mniirritieiui para Aiciuli-i a Demanda da Seirciaria dc Educação e
Ciillin.i SMIR." do Muricipio de SoteiTidc pi' NOl IITC.ACÂO. ( unvueamos iu< -icguintes cmpicsart
parti m» prazo de leincu) dia> eon>ecuiivii>, cuiiMilcrados da data ilcsia publicação, eomparccer
jimlo a t oiiiLmio Pcniiarieme de Licitacãu utiicliv.iiidvi ;i .i.<»iliatiir:i du tcupeviivvcolllr.ilo. sub jienu vlo
iiicúlemiii dá cuimimç.ão previ.Ma iin .An M. du l.el reilcml 11" E !<(•!< e -uus ;ilteraçv"ies poMeriores:
Cimiii f.iimereioe bnicionainentode l eieai* l.ldii • I.PP- CNP.12I..!''EJ2S (H,)()l-H2 Gertieleit da Silva
Linui-1 NIM 1 ".5.5.5 âf liOOl-óO. INEOR.M.At. ÕE.S: 11,1 teile da CPL. Rua Jose ITaneise.xle .Araújo.
f»2 • t 'enifo- CentloAdiilinisiraiivvi • Sviledade - PB. nu limario davlGiOt- as !.<:()IJ himis dos dia-s úteis.
1'elclivne: (OSâi .Aí.v.:-] n;?, UVM.

Soledade- PB. l(vdeOiiiuhrode2020
KAFAE.I.l.l I/. JOM^ AU\l.|IISÍ)l'IO BATTM A

Previdoule du Cuiiiicvüii

LICITAÇÕES
PRFFEém RA MI NK IP M. DF SOI.tlDADE

IIOMOI OGACM) F AD.ILDICACAO
PREGÃO IvEL I RÕMCO N' Il(i(»l4.0il2(i

Nos iciino» do rcluiòrin final apicscmado |ve!o niciiocim c 11 cQiiipc vfe apoio v obscivavlo o parecer da
,\--C'-siHiu .'iitiiliv.i. iclérctile .lu Prcg.íu Elciroiiico n" IIUUI'4 202l). que obicliva. CONTRATARÃO DF
l AlPRESA PARA EORNECTMENTO DE IRtR M M'VRC ELAD \ DE GÉM-ROS AEIMENTICfOS
PAlíA AIENDI R A DEM ANDA D\ SEI RI' I ARI A Dtt 1 1)IT\(."-Á" E t"Dl U RA - SMCC DO
MCNKTPtO DE SOLllD.ADE PB: 1 iO.MOLOtil .1 o cuncspondente piocedimínlo liciUlvVrio c ADJLl-
Dit o u sen obicio a COROA CoMEIU IO E ERAI.IONaMENTO DE ('j-RFAIS LTDA - FPP - R.S
:•( -T-.5II, GKSKT.FA DA SU.Va [.|Ma ■ RX i.Téá.uii

Soledade • PB. 1A de (.Iimíbio de 2020
CLR Al.DO MOl HA RA.AIOS

Prcieitii

PREFEITCRA MI NK.lPAl.DE SOI.EDADE

GlúSTOH F I ISCAI. DO «.'O.N FRA FO

PIUCGÀO EIT. I RÕ.STCO N' 00I1IH;2«2»
Nostenuiisdii mirnin vigentec obsorviivloiulispiisio nvi respectivopriKCssvt.qiicobjetiva: CON IRATA-
CÀODEf.MPRESAPARAFORNiT IMlMODl l URMA PARCELADA DF GÍ-NRROS Al.IMRN-
TlCTOSPAWAATbNDEIR A DEM ANDA D.A SECRI TARIA DE EDUCAÇÃO E CLETURA - SMEC
1 tO Ml.iMCiPK) DE Soi-EDADE-PB: DESIGNOii.vNeiTidoravJ<Vitfla Andréa ílorloUfl Silva..Secretária
de Educação c Cultura, comotiestora: c iiilvumra .Muna tjoities Luccna -Sanjpjio. C ijuiroiadora Geral.
I'.iru Tmcrrl. «los cuDiraio» deLorrenics iV irtHftw 2<i2u. e.vpeciulmciiie para açoitipanhiir c fiscalizar a
eaecuçàV) ilns icfsrido>-conliato'v. lespcclivaiiieiite

Sídtfvlavle • PB. 13 de Outubro de 202(i
GFH \1.I10 MOt RAR AMOS

Prvfeliii


